
Får verkligen alla vara med? 
 

Kunskapsklyftan mellan uppkopplade och inte uppkopplade svenskar blir allt djupare. De som inte kan 
eller vill använda sig av Internet blir alltmer hänvisade till rollen som vår tids analfabeter. De saknar en 
kommunikationsväg som känns självklar för de invigda. 
  
Hur länge kommer det till exempel att finnas både ett digitalt och ett manuellt sätt att anmäla att ett 
barn är sjukt till försäkringskassan? Det vet vi inte. Men vi vet att det manuella systemet är både dyrt 
och svåradministrerat i förhållande till det digitala. Det talar sitt tydliga språk. Den som inte är 
medborgare i e-samhället hamnar lätt utanför.  
 
När TV-debatten fortsätter för användarna på www är det "tack och god natt" för icke-användarna. De 
stängs ute från det givande interaktiva samtalet. Om inte alla får chansen att vara med undergrävs 
demokratin.  
 
Sommaren 2005 tog Folkbildningsförbundet, Rörelsefolkhögskolornas Intresseorganisation, 
Utbildningsradion och Dataföreningen initiativ till en bred folkbildningssatsning för att uppnå regeringens 
mål om ett e-Sverige för alla.  
 
Vårt förslag mottogs med entusiasm inom både regeringen och oppositionen och blev uppmärksammat i 
riksdagen och media.  
 
Trafikutskottet skrev bland annat följande i sitt betänkande; "Genom folkbildande insatser från bl.a. 
studieförbund, folkhögskolor, Utbildningsradion och databranschens organisationer skulle kompletterande 
förutsättningar ges för att nå ut till medborgarna i syfte att skapa ett informationssamhälle för alla."  
 
Kunskap är nyckeln till att Sverige med framgång ska kunna konkurrera globalt. Det verkar alla, inte 
minst politikerna, överens om. Därför är det alarmerande att en tredjedel av befolkningen saknar 
kompetens att använda Internet i sitt dagliga liv.  
 
Statsmakterna har investerat stora summor för att utveckla IT-användningen i företagen. Men när det 
gäller vanliga medborgarnas kompetensutveckling satsas inte många kronor. Konsumentverket fick 
nyligen 250 000 kr för ändamålet - en droppe i havet. För att verkligen förändra situationen - minska 
kunskapsklyftan - krävs mycket mer. Den 21 mars presenterar regeringen sin Folkbildningsproposition.  
Vår förhoppning är att den innehåller skrivningar om vikten av folkbildande insatser för de medborgare 
som riskerar att permanent hamna utanför e-samhället. Men utan finansiella åtaganden blir det ord utan 
innehåll. 
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